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Vart jag mig i 
världen vänder...
• Den sista vilan

• Hela vårens program

O D R  S A M H Ä L L S I N F O R M AT I O N  •  D E L A S  T I L L  A L L A  H U S H Å L L  •  VÅ R G Å R D A  P A S T O R AT
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Passionsandakt 
14, 15, 16 april 12.00 

Centrumkyrkan 
Vi följer stilla veckans 
berättelser inför Jesu 

lidande och död.

Fest, festligare, 
festligast

N RIKTIGT BRA FEST har något lockande i sig oav-
sett om det är ungdomstidens kanske lite vildare 
fester, välorganiserade bröllopsfester, eller en 

avskalad liten middagsbjudning. När Facebook och 
sociala medier slog igenom minns jag att grundaren 
Mark Zuckerberg jämförde det med en fest, ”Face-
book is like a party”.

Tidigare i år lyfte Spanarna i P1 den nya trenden att 
inte dyka upp på fester, så kallad ”flaking”. Festen är 
inte längre lika oemotståndlig. Kanske just för att den 
digitala festen är ständigt pågående och tillgänglig, 
med algoritmer som vill få oss att aldrig lämna detta 
digitala party?

I den världsvida kyrkan finns en djup kunskap och er-
farenhet om behovet av både vardag och fest, ”för där-
emellan kommer fastan”. Kanske fastan innan påsk i 
år kan vara ett tillfälle för den som fastnat i den digita-
la festen att ta en paus och tillfälligt lämna de sociala 
medierna. Andra som inte är så digitala kanske behö-
ver en paus ifrån något helt annat. Den som vill testa 
på det här med fasta kan vara hjälp av två goda frågor: 
1) Finns det något jag vill/behöver fasta ifrån och skala 
bort under denna period. 2) Hur vill jag använda den 
tid och de resurser som frigörs om jag vågar fasta.

Vill man fasta ska man heller inte glömma bort fettis-
dagens uppmaning till festen före fastan, oavsett om 
det är genom en enkel semla eller en storslagen kar-
neval. Sist men inte minst glöm inte bort Jesus, han 
är en mästare på både fest och fasta och gör dig gärna 
sällskap genom sitt ord, sin ande och sin kyrka.

Ps. På tal om fest är det i år ett 100-års jubileum 
och ett 1700-års jubileum, är du nyfiken 

läs mer på www.svenskakyrkan.se/
ekumeniska-aret-2025

Med önskan om vila och fest! 
JESPER WATANEN

kyrkoherde

Foto : privat

Musikcafé 
26 april 10.00-12.00 

Kyrkans hus 
Sång och musik med  
Anna Holmberg och  
Matilda Nybo 11.00.

E

Världsböndagen
7 mars 12.00 

Centrumkyrkan 
Lunchbön. 

Möjligheternas marknad
Lördag 29 mars 10.00-12.00 

 Kyrkans hus fylls av aktiviteter för stora och små, 
café, nybakat bröd, lotterier och mycket mer! 

Kraftsamling inför årets Fasteaktion, Från dina 
händer till där det händer. 

 

Askonsdagsmässa  

5 mars 18.30  
Kullings-Skövde kyrka
Gör något vackert av allt  

som går sönder här
En mässa med musik av  
Tomas Andersson Wij

Körsångare, solist  
K. Palstam. 

Valborgsmässofirande 

Onsdag 30 april 20.00 

Nårunga församlingshem 
Nårunga kyrkokör 
sjunger in våren.

Brasa, allsång,  
servering.
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...står min lycka 
i Guds händer

VENSKA KYRKAN I BERLIN är med 
sina 600 medlemmar en väl-
besökt utlandsförsamling. Hit 

söker sig allt från turister, aupairer 
och studenter till svenskar som emi-
grerat eller folk som bara är intres-
serade av Sverige. Och här landade 
Amanda i höstas, efter sju år som 
komminister i Algutstorps försam-
ling.

DAGS FÖR ÄVENTYR

- Jag hade det väldigt bra i Vårgårda 
och lärde mig massor. Både vem jag 
är som präst och saker om gemen-
skap, vänskap och fromhet. Det är 
jag så tacksam för. Men sedan kände 
jag att det var dags för äventyr i stora 
vida världen. Och då blev det Berlin.
När Amanda var ny som präst drab-
bades hon av svåra sorger, bland an-

nat då hon som nygift förlorade sin 
make i en bilolycka.
- Människor i Vårgårda, församlings-
medlemmar och kolleger betydde 
otroligt mycket de åren. Alla var så 
stöttande. Tjänsten som präst var det 
som gav riktning i livet när allt annat 
gick sönder.
Sen gick åren och när Amanda var 
redo att lyfta blicken, ville hon gå vi-
dare.
- Jag behövde något nytt och livsbe-
jakande i mitt liv. Inte bara söka efter 
trygghet utan också våga söka något 
nytt. Flytten till Berlin blev en symbol 
för det.

MÅNGA ROLLER

Hon har erfarenheten i ryggen när 
hon möter människor i kris och 
chock när svårigheter drabbat dem 

utomlands, men också när det hand-
lar om att fira gudstjänst i kyrkan på 
Landhausstrasse, träffa barnen i kö-
ren, mingla i kyrkans café eller för-
rätta vigslar, dop och begravningar.
- Och fungera som diakon, själavår-
dare och kyrkvaktmästare. Det gäller 
att vara allround, ler Amanda.
- De diakonala behoven är väldigt sto-
ra. Det känner jag ödmjukhet inför. 
Vi har inga anställda diakoner och då 
måste vi präster arbeta med många 
olika saker.
Inom Svenska kyrkan i utlandet får 
man bland annat prästlönerna betala-
de från Sverige medan andra tjänster 
och kostnader bärs av församlingen 
själv. Därför betalar medlemmarna 
i utlandskyrkorna en avgift och för-
samlingen är beroende av olika for-

S

Både i livets lyckligaste ögonblick och i nöd 
och kris finns Svenska kyrkan i utlandet på 
plats för att finnas med.
Vårgårdaprästen Amanda Stenermark tog 
steget ut i världen för både andras och sin 
egen skull.
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som kan svenska språket och fortfa-
rande känner sig svenska.
- Och jag möter många grusade för-
hoppningar… Det kan vara människor 
som flytt från saker som de tycker är 
jobbiga, i Sverige, och tror att det blir 
bättre utomlands. Men livet ordnar 
inte nödvändigtvis upp sig bara för 
att man flyttar till Berlin.

INGEN SVENSK KLUBB

Oavsett varför man besöker försam-
lingen, och att den arbetar för att 
främja det svenska språket och kultu-
ren, så är målet ett:
- Vi är tydliga med att vi inte är en 
svensk klubb! Vi är en församling. En 
svenskkyrklig församling som arbe-
tar ekumeniskt. Det är vår kärna. Vi 
är ingen golfklubb eller Rotary utan 
vi vill visa ett annat slags värdskap 
genom hur vi är mot varandra och det 
tilltal vi har för att befrämja kulturen 
i en församling.
Att vara en utlandsförsamling är att 
vara ett slags missionsstation, fastslår 
Amanda.
- Kyrkan är extra viktig när folk har 
det tufft. Det ligger i vårt uppdrag att 

Svenska kyrkan finns på 26 ställen i utlandet med fasta församlingar med 
kyrkor men även med mobila präster. Verksamheten finansieras dels genom 
kyrkoavgiften och rikskollekter i Sverige, dels genom de lokala församlingarnas 
medlems-avgifter och verksamheter.

Uppdraget är att fira gudstjänst, bedriva diakoni, mission och undervisning. 
2023 hade utlandskyrkans församlingar nästan en halv miljon besökare. För-
samlingarna har ett ekumeniskt samarbete.

De tre största församlingarna finns i London, Fuengirola och Oslo.

mer av insamlingar. I höstas hade 
Amanda dagarna fulla i arbetet med 
en av Berlins populäraste julmark-
nader – med 200 ideella i staben – 
då inkomsterna därifrån är viktiga. I 
kyrkans fastighet finns även försam-
lingshem, café, förskola, skola och 
prästbostäder vid en park.
- Så till vida bildar vi nästan ett 
svenskt campus här.

FÖRSAMLING MED HISTORIA
Amanda är ansvarig präst i Berlin 
medan kollegerna också har ansvar 
för gudstjänster i Nederländerna, i 
Budapest och Prag. Amanda är stolt 
över sin nya församlings historia, som 
hon gärna berättar om, inte minst 
när konfirmandgrupper från Sverige 
kommer på besök.
- Under andra världskriget var för-
samlingen med i motståndsrörelsen 
genom prästen Birger Forell som blev 
präst i Borås senare. De gömde judar 
i källaren och förfalskade dokument. 
Under kalla kriget hjälpte man folk 
i Östberlin, bland annat under kyr-
koherden Herbert Janssons ledning, 
som jobbade 36 år i Berlin. 
- Det känns både uppfordrande och 
ödmjukande att få arbeta i deras fot-
spår. Vem är lilla jag i detta? 
I första hand möter Amanda svenska 
medborgare men också många asyl-
sökande som fått avslag i Sverige men 

”Vi är tydliga med 
att vi inte är en 
svensk klubb! Vi 
är en församling.”

sträcka ut en hand till dem som har 
det svårt. Men kyrkan är inte enbart 
meningsfull i bristsituationer! Vi er-
bjuder också gemenskap i glädje. 
Både med varandra och med Gud.

TEXT: ANNA HAGNELL
 BILD: AMANDA GASSER 

Svenska kyrkan i utlandet
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EN VANLIG SÖNDAG kom 170 per-
soner för gudstjänst i höstas. 
Platserna blev fulla och lite till. 

Vad det är som händer, vet inte Hå-
kan riktigt. Men något är det. Folk 
kommer i ökande skara till kyrkan i 
den ombyggda restaurangen.
- Mitt fokus är alltid att utgå från al-
taret, samlas för gudstjänst i tillit och 
tro, fastslår Håkan som är kyrkoherde 
för Svenska kyrkans alla kyrkor i Spa-
nien.
Det innebär resor både inom fastlan-
det, Mallorca och Kanarieöarna för 
hans del. Men hemförsamlingen lig-
ger i ”sverigeorten” Torrevieja. 
- Svenska kyrkan ska finnas där 
svenskar finns, hon liksom följer 
svenskarnas fotspår. Varför finns 
Svenska kyrkan? Jo, för att folk ska 
kunna komma till tro och generera 
goda saker för världen.
För egen del kände Håkan så stor kal-
lelse till uppdraget i Spanien att det 
är värt smärtan att leva åtskild från 
familjen i Östersund under långa pe-
rioder.
- Det är ett högt pris, men jag känner 
mig kallad, konstaterar han enkelt.
Och gensvaret är stort, många svensk-
ar berättar för varandra om trivseln i 
kyrkan och tilltalet från prästen Hå-

kan, han med det lockiga håret. Guds-
tjänstbesökarna ökar, men här finns 
också många olika aktiviteter som 
samtalsgrupper, afternoon tea och 
kreativ verkstad.
- Vi behöver gemenskaper i tro. Själv 
skulle jag ha svårt att tänka mig att 
flytta utomlands och bo där det inte 
finns någon svensk kyrka. Det är inte 
lätt att vara kristen ensam!

STORT DIAKONALT BEHOV

Det diakonala behovet är enormt och 
även om Håkan och diakonen Elisa-
beth Johansson, tillsammans med 
många volontärer, arbetar med det-
ta så är det inte tillräckligt i en stor 
turistort där många svenskar ”blivit 
kvar”, mer eller mindre frivilligt.
- Vi tillgodoser ett fragment av behovet.

Att Svenska kyrkan i utlandet är bu-
ren av sina medlemmar och ideella 
insatser är både en begränsande fak-
tor och något positivt när många en-
gagerar sig. Ekumeniken är påtaglig 
då svenskar från alla möjliga sam-
fund, inklusive både katolska och sy-
riskortodoxa kyrkan, är medlemmar.
- Vi må ha med oss olika dogmer men 
vi samlas tillsammans med Jesus i 
mitten. Vi har ett bröd och en mänsk-
lighet. 

TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL

Fler till kyrkan  
i Torrevieja
Allt fler hittar till gudstjänstgemenskapen i Svenska kyrkan i 
spanska Torrevieja. Något har hänt, konstaterar kyrkoherde 
Håkan Toresson.
- Kyrkan kan vara en anledning för var folk slår ned sina  
bopålar utomlands.

Rikskollekt till Svenska 
kyrkan i utlandet sker  

6 augusti, 5 oktober och  
1 november 2025.

LOTTA BACKMAN, BORÅS

Vad betyder ett besök i Svenska  
kyrkan för dig när du är utomlands?
– Svenska kyrkan här är en oerhört viktig mötes-
plats för mig, både på det mänskliga och andliga 
planet. När jag är här känns det nästan som att 
vara hemma. Här finns igenkänningen, språket 
och kulturen. Integration är viktig men det är 
positivt att få mötas här också.
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Välkommen till gudstjänst
2/3 Fastlagssöndagen
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Kvinnestads 10.00 Gudstjänst 
 församlingshem
 Lena församlingshem 10.00 Gudstjänst
 Nårunga  15.00 Gudstjänst
 församlingshem
 Siene kyrka 18.00 Musik i kyrkan, kör

5/3  Askonsdagen
 Kullings-Skövde kyrka 18.30  Askonsdagsmässa

9/3  Första söndagen i fastan
 Kullings-Skövde kyrka 10.00 Mässa
 Hols församlinghem 15.00 Cafégudstjänst, barnkör
 Centrumkyrkan 17.00  Samtalsgudstjänst
 Fullestads kyrka 18.00 Taizémässa, kör

16/3  Andra söndagen i fastan
 Kullings-Skövde kyrka 10.00 Mässa 
 Nårunga kyrka 10.00 Ekumenisk gudstjänst
 Horla kyrka 15.00 Mässa
 Asklanda kyrka 18.00 Gudstjänst
 Lena kyrka 18.00  Musikgudstjänst, kör

23/3  Jungfru Marie bebådelsedag
 Centrumkyrkan 10.00 IRL-Mässa
 Lena kyrka 10.00 Familjegudstjänst, barnkör
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst
 Kullings-Skövde kyrka 18.00 Musik i kyrkan

30/3 Midfastosöndagen
 Algutstorps kyrka  10.00 Mässa
 Lena kyrka  10.00 Mässa
 Nårunga kyrka 15.00 Psalmgudstjänst
 Kvinnestads kyrka 18.00 Mässa
 Hols kyrka 18.00 Taizémässa

6/4  Femte söndagen i fastan
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Fullestads kyrka 10.00 Mässa

 Siene kyrka 15.00  Gudstjänst
 Centrumkyrkan  17.00 Påskmusikal

13/4  Palmsöndagen
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa 
 Ornunga kyrka 10.00  Ekumenisk gudstjänst
 Lena kyrka 10.00 Gudstjänst
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst

17/4  Skärtorsdagen
 Kullings-Skövde kyrka 18.00 Mässa, kör 
 Nårunga kyrka 18.00 Ekumenisk mässa
 Horla kyrka 19.00 Ekumenisk mässa
 Centrumkyrkan 19.30 Påsklammsmåltid
 Fullestads kyrka 19.00 Mässa
 Asklanda kyrka 20.00 Ekumenisk mässa

18/4 Långfredagen
 Kullings-Skövde kyrka  10.00 Gudstjänst, solist
 Lena kyrka 10.00 Gudstjänst 
 Kvinnestads kyrka 10.00 Gudstjänst
 Siene kyrka 15.00 Gudstjänst, sångkvartett
 Nårunga kyrka 18.00 Gudstjänst, cello, flygel

19/4  Påsknatten
 Algutstorps kyrka  23.00 Mässa  

20/4  Påskdagen
 Kullings-Skövde kyrka 10.00  Festmässa, kör
 Equmeniakyrkan 10.00 Ekumenisk gudstjänst,
 Asklanda-Ornunga  kör
 Lena kyrka 10.00 Mässa, kör
 Nårunga kyrka 18.00 Gudstjänst, kör
 Hols kyrka 15.00  Gudstjänst, kör 

21/4  Annandag påsk
 Fullestads kyrka 16.00 Ekumenisk Emmaus-

mässa 
23/4  Onsdag
 Centrumkyrkan 17.30 IRL
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27/4  Andra söndagen i påsktiden
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena kyrka 10.00 Gudstjänst
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst

4/5  Tredje söndagen i påsktiden
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena kyrka 10.00 Mässa
 Nårunga kyrka 10.00 Mässa
 Centrumkyrkan 17.00 Gudstjänst
 Ornunga kyrka 18.00 Musik i kyrkan, kör
 Siene kyrka 18.00 Mässa

11/5 Fjärde söndagen i påsktiden
 Algutstorps kyrka  10.00 Mässa
 Hembygdsparken  10.00 Friluftsgudstjänst
  Lena Hed  
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst

18/5  Femte söndagen i påsktiden
 Kullings-Skövde kyrka 10.00  Konfirmationsmässa
 Lena kyrka 10.00 Familjegudstjänst med 

vårfest, barnkör
 Nårunga  15.00 Cafégudstjänst
 församlingshem
 Hols kyrka 15.00 Mässa
 Kvinnestads kyrka 18.00 Mässa
 Kullings-Skövde kyrka 18.00 Musik och lyrik, kör

21/5  Onsdag
 Prästgården i  17.30 IRL, våravslutning
 Algutstorp 

25/5  Bönsöndagen
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena kyrka 10.00 Mässa, kör
 Horla kyrka 15.00 Gudstjänst, kör

29/5  Kristi himmelsfärds dag
 Nårunga  08.00  Gökotta
 församlingshem 
 Kilatorps scoutstuga 09.00 Gökotta
 Bergstena kyrkoruin 09.00  Gökotta, kör

Med  
reservation 

för ändringar.  
Seannonser,affischer

och hemsida för  
information om  

medverkande mm.

Återkommande gudstjänster  
och mötesplatser
Måndagar
9.00 Måndagsmorgon för män, Kyrkans hus
15.00 Träffpunkt i Hol, udda veckor,  

Hols församlingshem

Tisdagar
10.00 Tisdagstankar, jämna veckor, Kyrkans hus
 (Enklare gymnastik 9.15-9.45)
14.00 Bibelstudium, jämna veckor, Hols församlingshem
14.30  Samtal och skapande, udda veckor,  

Prästgården i Algutstorp 
15.00 Syförening, udda veckor, Asklanda/Kvinnestads 

församlingshem 
18.30 Kairosmässa, Algutstorps kyrka
19.00 Under ytan, Prästgården i Algutstorp

Onsdagar
11.30 Diakonimottagning, Centrumkyrkan
15.00 Prat- och stickcafé, jämna veckor,  

Nårunga församlingshem

Torsdagar
9.00–13.00 Öppet hus, Prästgården i Algutstorp
10.00 Vuxen-Barn, Nårunga församlingshem
14.00 Allrummet, Kyrkans hus
14.00 Lena-Bergstena kyrkliga syförening, 

udda veckor, Lena församlingshem 
15.00 Läxhjälpen, Trädgårdsgatan 4
18.30 Andrumsmässa, Asklanda kyrka
18.30 Bibelstudium, udda veckor, Lena församlingshem

Fredagar
10.00 Fredax, Kyrkans hus
10.00 Vuxen-Barn, Asklanda och Lena församlingshem
17.00 Draget, Centrumkyrkan (15.45 för barn som vill 

medverka) Till den 21/3
18.00 Vesper, jämna veckor, Fullestads kyrka 
Lördagar
10.00–12.00 Café, Kyrkans hus
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FOTO: GUSTAF HELLSING IKON
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- En enklare  

familjegudstjänst 
Andakt, lagad mat och 
barn- och vuxengrupp, 

samtal, lek och  
gemenskap
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Hallå där…

Varje år ett par veckor före påsk, hålls 
det en påskvandring i Kyrkans hus för alla 
barn som går i årskurs tre eller anpassad 
skola i Vårgårda kommun. Alla klasser bru-
kar komma och det är mycket uppskattat, 
men vad är påskvandringen för något?

– Vi bygger upp olika scener från påskbe-
rättelsen, barnen får sen vandra genom de 
olika miljöerna och möta de bibliska perso-
nerna som var med under Jesus sista dagar.

Hur genomför ni det?

– De som deltar på Måndagsmorgon för 
män brukar vara till stor hjälp när vi bygger, 
även andra ideella är med och skådespelar 
när vi möter skolbarnen. Utan dem hade vi 
aldrig klarat det! Det blir spännande i år, nu 
efter renoveringen sitter inte krokar kvar i 
tak och väggar som vi brukar använda oss av 
när vi fäster upp tyger och draperier. Lika så 
är många möbler borta, så i år kommer vi få 
tänka lite nytt när vi sätter upp kulisserna. 

Hur länge har påskvandringen funnits?

– Oj, länge, länge! Säkert i 30 år.

Vad får er att göra detta år efter år?

– Vi vill berätta på ett spännande och levan-
de sätt varför vi firar påsk. Det är fantastiskt 
att få möta så många barn! Att göra det till-
sammans, anställda och ideella känns extra 
kul.

TEXT OCH BILD: LOVISA BRORSON

…Anna Castor,  
engagerad i 
påskvandringen

Söndag 2 mars  
Siene kyrka 18.00
Kärlekens väg 
Hols kyrkokör, K. Guterstam.

Askonsdagsmässa 5 mars  
Kullings-Skövde kyrka 18.30
Gör något vackert av allt 
som går sönder här 
Mässa med musik av  
Tomas Andersson Wij  
Körsångare, solist.

Söndag 23 mars  
Kullings-Skövde kyrka 
18.00
Sjung med henne Herrens lov  
Körkonsert med Mariamusik, 
Vårgårda vokalensemble. 
Körverk från 1600-talet till 
nutid, E. Jenderman.  
R. Jenderman-Schulze, 
orgel, piano.

Långfredag 18 april  
Kullings-Skövde kyrka 18.00
Pergolesis Stabat Mater 
framförs av två sångsolister 
och stråkkvartett.  
E. Jenderman, orgel.

Långfredag 18 april  
Nårunga kyrka 18.00
Stilla musik med text  l  äs ning.
A. Holmberg, flygel
A. Jullander, cello.

Söndag 4 maj  
Ornunga kyrka 18.00
Nu är det åter ljusets tid
Asklanda kyrkokör och  
instrumentalister,  
A. Holmberg.

Fredag 16 maj 
Lena kyrka 19.00 
På gröna ängar 
Sköna toner i försommar-
kvällen med  
Lena vokalensemble

Söndag 18 maj  
Kullings-Skövde kyrka 18.00
Fri som en fågel
Musik och lyrik med Nårunga 
kyrkokör och diktläsning av 
Christina Lövestam.

Musik
 i kyrkan

ERLING FHAGER, TANUM

Vad betyder ett besök i Svenska  
kyrkan för dig när du är utomlands?
– Det känns som att komma hem, 
när man går hit till Svenska kyrkan i 
Torrevieja. Det är faktiskt inte så stor 
skillnad mot hemma. Jag kommer från 
Donsö från början och det är även 
andra Donsöbor här. Det är så trevligt 
att träffa dem jag känt sen tidigare.
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SITTER 
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Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postadress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skicka in din lösning senast 20 maj.  
Adress: Pastorsexpeditionen
Box 87, 447 23 Vårgårda
Glöm inte att skriva ditt namn och 
märka kuvertet med  ”KRYSSET”.
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Vi gratulerar vinnarna 
från förra numret:
Ulla Svensson, Nårunga 
Inger Fäldner, Östakulle
Gunnel Olsen, Vårgårda
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SVENSKA KYRKAN
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GLADA  ...
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HAND
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SOM AF

Välkommen att 
hämta rättvise-
märkt kaffe och 
choklad på
expeditionen, 
Kyrkans hus.
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Här hittar du oss! Sopplunch 
Lena församlingshem 12.00 
Andakt 11.45 
Torsdagar 6 mars, 20 mars,  
3 april, 17 april 
Nårunga  församlingshem 12.00 
Torsdagar 20 mars, 17 april 
Kyrkans hus 12.15  
Andakt 12.00 
Tisdagar 25 mars, 29 april

Lunchmusik 
Kullings-Skövde kyrka 12.00 
Tisdagar 11 mars, 8 april, 13 maj 

Förmiddagsmusik  
med 11-kaffe 
Torsdagar 10.30 
13 mars Nårunga kyrka 
27 mars Kvinnestads kyrka
10 april Nårunga kyrka
24 april Ornunga kyrka

Trevnaden  

Andakt tisdagar 14.00 
4 mars, 29 april 
Allsång onsdagar 14.00 
5 mars, 2 april, 7 maj 

Kullingshemmet 

Andakt lördagar 11.00 
15 mars, 5 april - nattvard,  
17 april, 26 april 

VÅRGÅRDA PASTORAT
Besöksadress: Kyrkans hus
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda 
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda
Bankgiro: 5859-0506
Pastorsexp. besöks- och telefontid:
Mån-fre kl. 10-12
Tel: 0322-737 00
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se  
www.svenskakyrkan.se/vargarda

VILL DU MAILA NÅGON AV OSS?
Står inte mailen under namnet gäller:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE
Jesper Watanen 0322-737 01

KANSLI
Camilla Johansson, begravningsadministratör 
0322-737 66 camilla.johansson4@svenskakyrkan.se 
Ida Lagesdotter, administratör 0322-737 13
Joachim Persen, kyrkogårds/fastighetschef 
0322-737 08 
Kristina Savinainen, kamrer 0322-737 10 
Lovisa Brorson, kommunikatör 0322-737 15

PRÄSTER
Anette Svensson 0322-737 53 
anette.svensson3@svenskakyrkan.se 
Jan Kesker 0738-01 22 66 
jan.kesker2@svenskakyrkan.se 
Madeleine Dahl 0322-737 20
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
Patrik Hallgren 0322-737 12
Ulla Johansson 0322-737 29
ulla.johansson2@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Eva-Karin Andersson 0322-737 14
Marianne Merin 0322-737 58

Rebeqah Villandt 0322-737 06
Åsa Helgesson, diakoniassistent 0322-737 09

BARN- OCH FRITIDSLEDARE
Angelica Augustsson 0322-737 59 
Anna Castor 0322-737 05 
Jenny Fredin 0322-737 54 
Karin Palstam 0322-737 64
Louise Selander 0322-737 62
Maria Karlsson 0322-737 52
maria.karlsson6@svenskakyrkan.se 
Maria Rydetorp 0322-737 69  
Mathias Smok Palm 0322-737 18
mathias.smokpalm@svenskakyrkan.se 
Olivia Rydetorp 0377-737 21 

MUSIKER
Anna Holmberg 0322-737 51  
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
Emma Jenderman 0322-737 16
Katia Guterstam 0322-737 11
Marie Ahlgren 0322-737 22

VAKTMÄSTARE
Claes Hägermalm, förste vaktmästare  
0322-737 07
Magnus Engberg 0322-737 61 
Mikael Olausson 0322-737 23
Johannes Landin 0322-737 55
Sandra Magnusson 0322-737 50
Carola Roos-Johansson 0322-737 60
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDET
Birgit Kullingsjö, ordförande 0706-68 42 37

EFS MISSIONSFÖRENING
Åke Jacobs, ordförande 0722-11 88 90 
ake@jacobs.se

BEGRAVNINGSOMBUD
Pernilla Andersson 0733-75 91 86 
pernilla.andersson19@gmail.com

UTGIVARE: Vårgårda pastorat

ANSVARIG UTGIVARE: Jesper Watanen

REDAKTION: Lovisa Brorson, Anna Hagnell, 
Jesper Watanen

TRYCK: Risbergs Uddevalla

nr 2 • 2025

 
 
Vi finns på Instagram och Facebook!
@svenskakyrkanvargarda
www.svenskakyrkan.se/vargarda

FÖRSTASIDA: Amanda Stenermark  
Bild: Amanda Gasser

RESERVATION för eventuella ändringar.  
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Den slutliga vilan

EFTER EN BEGRAVNING är det viktigt för 
många att besöka den bortgångnas 
grav. Minnena finns alltid med oss, 
men att också besöka och se den plats 
som är den slutliga jordiska viloplat-
sen för en älskad person finns som ett 
behov hos många, förr som nu. Ofta 
är det en kyrkogård, en begravnings-
plats. 

FRID, RO OCH VILA

Orden som vi använder för att be-
nämna en plats kan vara lite olika och 
ge olika tankar. Men de gemensamma 
egenskaper som många önskar att en 

Från Kyrkogård
sförvaltningen

sådan plats har, speglas i många min-
nesverser genom ord som frid, ro och 
vila. 

BEGRAVNINGSLAGEN

I begravningslagen kan man läsa att 
förvaltningen av en allmän begrav-
ningsplats ska tillse att ”en begrav-
ningsplats skall hållas i ordnat och 
värdigt skick och den helgd som till-
kommer de dödas vilorum skall alltid 
iakttas” samt att ”en gravplats skall 
av gravrättsinnehavaren hållas i ord-
nat och värdigt skick.” 
På kyrkogårdarna varvas det dagliga 
arbetet med skötsel av allmänna ytor 
med skötsel av enskilda gravar. Här 
möts människor både genom enkla 
samtal, kanske om vilka blommor 
man just planterat på en grav, och ce-
remoniellt vid begravningar och hög-
tider. En vaktmästares arbete efter en 

begravning innebär därför både ser-
vice mot allmänheten för att anhöriga 
ska kunna sköta de sinas gravar, vård 
av enskilda gravplatser om gravsköt-
sel beställts och vård av kyrkogår-
den i allmänhet, så att den kan vara 
en vacker plats för den slutliga vilan 
och dit vi alla som saknar någon kan 
komma för en rofylld stund.

TEXT: SANDRA MAGNUSSON 
FOTO: GUSTAF HELLSING

Visste du att lagen säger att 
en begravningsplats ska hål-
las i ”värdigt skick”?!
Detta arbetar våra vaktmäs-
tare med dagligen.

Vårstädning
På kyrkogårdarna i Vårgårda 

pastorat påbörjas vårstädningen  
måndagen den 31 mars. Grav-

rättsinnehavare uppmanas att ta 
hand om egen lös utsmyckning 
så som kransar, gravlyktor, grav-
ljus med mera. Vårplantering av 
gravar som vårdas av Vårgårda 

pastorat kommer påbörjas vecka 
15 om vädret tillåter. 
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Swisha din gåva till 

900 1223
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer.  
Situationen är akut. Stöd människor som med mod och  
medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.

Från dina händer  
till där det händerFoto: H

enrik B
erglund

/Ikon

Gud är inte plåstret
Samtalsgrupper i fastan utifrån  
Tomas Andersson Wijs texter & tankar

Fastan är en tid som lär oss att avstå från  
frestelser – men också att utsätta oss för  
verklighetens kaos, att förbereda oss för festen,  
som särskilt manifesteras i påskfirandet. Både behärskning 
och jubel behövs för att kunna uppleva livet i dess fulla kraft 
och komplexitet. 

Samtalsgrupperna pågår vecka 11–15 på fyra olika platser. 
Underlag för samtalen är ärkebiskopens fastebok 2025, som 
Tomas Andersson Wij har skrivit. Deltagare kommer att kunna 
köpa boken till reducerat pris. I boken blandar artisten och 
låtskrivaren Tomas Andersson Wij personliga berättelser och 
poetiska fragment med teologi och essäer när han går i kär-
leksfull närkamp med den kristna tradition han har vuxit upp 
i. Naket och uppfordrande skriver han om en Gud som blöder 
och dör med oss.

Läs mer om anmälan och tider i prästgårdsfoldern eller på   
svenskakyrkan.se/vargarda.

FOTO: J
ESS

IC
A

 G
O

W
 T

T

Prästgården  
i Algutstorp

Se vårens aktiviteter och träffar  
på svenskakyrkan.se/vargarda eller  

i prästgårdsfoldern som finns  
i ett församlingsshem eller 

 i en kyrka nära dig.

Påskmusikal
Vill du som går i f-klass till 

6:an vara med i årets påsk- 
musikal? Vi övar söndagen den  

6 april 14.30 och framför  
musikalen samma dag i 
Centrumkyrkan 17.00.
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